



MERCADINHO RENASCER

JUCELINO DE MOURA BORGES – ME

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ PACOTE 400G	300	UND	3 CORAÇÕES	R\$ 11,43	R\$ 3.429,00
2	AÇUCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR. ACONDICIONADO E 1 EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1KG	1200	UND	OLHO D'ÁGUA	R\$ 4,75	R\$ 5.700,00
3	ADOÇANTE DIETICO LIQUIDO EM FRASCO C/ NO MINIMO 100ML	30	UND	ZERO CAL	R\$ 7,00	R\$ 210,00
4	AGUA MINERAL COPO 200ML	600	UND	REGINA	R\$ 1,00	R\$ 600,00
5	AGUA MINERAL EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML	1000	UND	REGINA	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
6	ALHO BRANCO GRAUDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE DO TIPO COMUM	60	KG	NACIONAL	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
7	AMIDODE MILHO, EMBALAGEM C/200G	30	UND	MAISENA	R\$ 5,40	R\$ 162,00
8	ARROZ PARBOILIZADO TIPO I, PACOTE COM NO MINIMO 1KG	1400	KG	CHINES	R\$ 5,14	R\$ 7.196,00
9	ARROZ GRÃO LONGO, TIPO 1, BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, ADICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG	1200	KG	CHINES	R\$ 5,46	R\$ 6.552,00
10	AVEIA EM FLOCOS FINOS, CONTENDO NO MINIMO 450G	50	UND	NESTLE	R\$ 5,00	R\$ 250,00
11	AZEITONA VERDE, EM CONSERVA (BEM C/100G, NO MINIMO)	50	UND	MARATÁ	R\$ 4,00	R\$ 200,00
12	BATATA PALHA PCT 80G	50	UND	KARITOS	R\$ 5,83	R\$ 291,50
13	BISCOITO DE POLVILHO, ISENTO DE GLUTEN, FORMATO TIPO ARGOLA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES RESISTENTES, PESANDO 400G	1200	PCT	HORIZONTE	R\$ 8,66	R\$ 10.392,00

PC ANTONIO BORGES Nº S/N, POVOADO BAIXIO – SÃO JOSÉ DO PIAUI



MERCADINHO RENASCER

JUCELINO DE MOURA BORGES – ME

14	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PRODUTO INDUSTRIALIZADO, PACOTE COM 400G	1000	PCT	ESTRELA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
15	BISCOITO PETAS PCT 200G	1000	UND	HORIZONTE	R\$ 8,76	R\$ 8.760,00
16	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER DUPLA EMBALAGEM, PACOTE DE 400G	1000	PCT	ESTRELA	R\$ 6,58	R\$ 6.580,00
17	BISCOITO WAFER, SABORES DIVERSOS, DE NO MINIMO 160G	50	PCT	ESTRELA	R\$ 2,51	R\$ 125,50
18	BISCOITO SEQUILOS PCT 200G	100	UND	HORIZONTE	R\$ 7,00	R\$ 700,00
19	BOMBOM OURO BRANCO PCT C/50UND	25	UND	LACTA	R\$ 67,66	R\$ 1.691,50
20	CAFÉ TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM VÁCUO C/SELO D UREZA COM NO MINIMO 250G	1200	UND	SABTA CLARA	R\$ 14,83	R\$ 17.796,00
21	CALDO, PARA CULINARIA, TEMPERO TIPO CALDO SABOR CARNE - CX 24 TABLETES DE 19G CADA	20	CX	MAGGI	R\$ 24,00	R\$ 480,00
22	CALDO, PARA CULINARIA, TEMPERO TIPO CALDO SABOR GALINHA CX 24 TABLETES DE 19G CADA	20	CX	MAGGI	R\$ 24,00	R\$ 480,00
23	CHÁ D CAMOMILA EMBALAGEM CAIXA COM NO MINIMO 10 SAUINHOS DE NO MINIMO 10G AÇUCAR MASCAO	600	CX	MARATÁ	R\$ 8,41	R\$ 5.046,00
24	CHÁ DE ERVA CIDREIRA: EMBALAGEM COM NO MINIMO 10 SAQUINHOS DE NO MINIMO 10G	600	CX	MARATÁ	R\$ 8,41	R\$ 5.046,00
25	CHÁ DE ERVA-DOCE; EMBALAGEM COM NO MINIMO 10 SAQUINHOS NO MINIMO 10G	600	CX	MARATÁ	R\$ 8,41	R\$ 5.046,00
26	COCO RALADO, PACOTE C/ NO MINIMO 100G	50	UND	MAIS COCO	R\$ 4,43	R\$ 221,50
27	COLORIFICO EM PÓ FINO HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS. EMBALAGEM COM 100G	200	UND	DONA CLARA	R\$ 3,50	R\$ 700,00
28	CONDIMENTO EM PÓ PRODUTO INDUSTRIALIZADO DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO PRODUTO OFETADO.PACOTE D 100G	200	UND	DONA CLARA	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
29	CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK C/ NO MINIMO 200G	150	UND	CAMPONESA	R\$ 5,08	R\$ 762,00
30	DOCE DE AMENDOIM TIPO PAÇOCA, EMBALAGEM EM PÓ TE REVESTIDO COM PLASTICO DE NO MINIMO 500G	10	POTE	JAZAN	R\$ 20,33	R\$ 203,30

PC ANTONIO BORGES Nº S/N, POVOADO BAIXIO – SÃO JOSÉ DO PIAUI



MERCADINHO RENASCER

JUCELINO DE MOURA BORGES – ME

31	DOCE DE AMENDOIM TIPO PE DE MOLEQUE, EMBALAGEM EM PÓ TE REVESTIDO COM PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 500G	10	POTE	JAZAN	R\$ 20,33	R\$ 203,30
32	DOCE DE BANANA EM TABLETE EMBALAGEM FLEXIVEL EM POTE PLASTICO, COM 50 UNIDADES PESO LIQUIDO COM MINIMO 1KG	10	POTE	VALE VERDE	R\$ 20,00	R\$ 200,00
33	DOCE DE GOIABA EM TABLETES EMBALAGEM FLEXIVEL EM POTE PLASTICO, COM 50 UNIDADES PESO LIQUIDO NO MINIMO 1KG	10	POTE	VALE VERDE	R\$ 20,00	R\$ 200,00
34	ERVILHA - LATA C/ NO MINIMO 200G	50	LATA	QUERO	R\$ 4,06	R\$ 203,00
35	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 190G	100	UND	QUERO	R\$ 3,93	R\$ 393,00
36	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA SUBGRUPO FINA TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 01KG	200	UND	IDEAL	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00
37	FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO) 1KG	300	KG	ROSA BRANCA	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
38	FÉCULA DE MANDIOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	350	KG	GOMA CHICO	R\$ 9,58	R\$ 3.353,00
39	FEIJÃO CARIOQUINHA, CLASSE CORES, TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 1KG	1000	UND	IDEAL	R\$ 9,58	R\$ 9.580,00
40	FEIJÃO DE CORDA TIPO I EMBALAGEM DE 1KG	1000	KG	DONA DÊ	R\$ 9,63	R\$ 9.630,00
41	FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCTE. C/ NO MINIMO DE 1KG	200	KG	IDEAL	R\$ 9,58	R\$ 1.916,00
42	FERMENTO QUIMICO POTE 100G	50	UND	DONA BENTA	R\$ 4,70	R\$ 235,00
43	FLOCÃO DE MILHO; PRÉ - COZIDO COZIMENTO INSTANTANEO, NA COR AMARELA, INSENTA DE SUJDADES PARASITAS E LARVAS E FLOCADA EMBALAGEM DE NO MINIMO 500G	1200	UND	NOVOMILHO	R\$ 2,46	R\$ 2.952,00
44	LEITE CONDESADO - CAIXA C/ NO MINIMO 390G	30	UND	ITALAC	R\$ 6,66	R\$ 199,80
45	LEITE INTEGRAL EM PÓ, PACOTE DE 200G	1500	PCT	CAMPONESA	R\$ 7,60	R\$ 11.400,00
46	MACARRÃO SEMOLA PARAFUSO 500G	200	UND	ESTRELA	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
47	MACARRÃO SEMOLA /EMOLINA, EMBALAGEM COM 500G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, COM VALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE	1000	UND	GOSTOSO	R\$ 4,86	R\$ 4.860,00
48	MAIONESE, EMBALAGEM COM NO MINIMO 250G	50	UND	ARISCO	R\$ 9,00	R\$ 450,00
49	MARGARINA VEGETAL 250G	150	UND	PRIMOR	R\$ 5,91	R\$ 886,50

PC ANTONIO BORGES Nº S/N, POVOADO BAIXIO – SÃO JOSÉ DO PIAUI



MERCADINHO RENASCER

JUCELINO DE MOURA BORGES – ME

50	MILHO PARA MINGUZA PACOTE NO MINIMO 500G	50	PCT	MARATÁ	R\$ 4,60	R\$ 230,00
51	MILHO PARA PIPOCA COM NO MINIMO 500G	100	PCT	MARATÁ	R\$ 4,93	R\$ 493,00
52	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200G	150	LATA	FUGINI	R\$ 4,65	R\$ 697,50
53	OLEO COMESTIVÉL VEGETAL DE SOJA REFINADO, SEM COLESTEROL, LATA 900ML	600	UND	SOYA	R\$ 10,40	R\$ 6.240,00
54	REFRIGERANTE PET SABORES 2LT	1200	UND	COCA COLA	R\$ 11,16	R\$ 13.392,00
55	SAL REFINADO IOADO, PARA CNSUMO DOMESTICO, EMBALAGEM CONTENTO 1KG	200	UND	GUSTAVO	R\$ 1,38	R\$ 276,00
56	SARDINHA NO ÓLEO COMESTIVEL EM LATA 130G	100	UND	88	R\$ 5,20	R\$ 520,00
57	TEMPERO GLUTAMATO MOSSODICO EMBALAGEM C/60G	100	UND	SAZON	R\$ 5,00	R\$ 500,00
58	VINAGRE DE ALCOOL BRANCO 500G	100	UND	GOTA	R\$ 2,33	R\$ 233,00
59	REFRIGERANTE PET SABORES 250ML	300	UND	COCA COLA	R\$ 2,50	R\$ 750,00

R\$ 174.119,40 (cento e setenta e quatro mil cento e dezenove reais e quarenta centavos)

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA COSTELA RESFRIADA OU CONGELADA COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO ROPRIO NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCI DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	300	KG	FRIBOI	R\$ 24,66	R\$ 7.398,00
2	CARNE BOVINA DE 2º ACEM PARA MARIA ISABEL, RESFRIADA OU CONGELADA EM BIFES COM REGISTRO NO SIF OU SISP. ASPECTO PROPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	300	KG	FRIBOI	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
3	CARNE BOVINA MOIDA MAGRA DE 1º E 2º CONGELADA. ASPECTO PROPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP-EMBALAGEM 1KG	600	KG	FORTBOI	R\$ 23,50	R\$ 14.100,00

PC ANTONIO BORGES Nº S/N, POVOADO BAIXIO – SÃO JOSÉ DO PIAUI



MERCADINHO RENASCER

JUCELINO DE MOURA BORGES – ME

4	CARNE DE FRANGO INTEIRO CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MAXIMO DE 6%. ASPECTO PROPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIO SEM MANCHA ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. - EMB. DE 15 A 20KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP.	1500	KG	MARINGÁ	R\$ 13,13	R\$ 19.695,00
5	CARNE SUINA BISTECA 1KG	350	KG	SADIA	R\$ 23,16	R\$ 8.106,00
6	CARNE SUINA PERNIL 1KG	350	KG	COOPAVEL	R\$ 22,83	R\$ 7.990,50
7	IOGURTE NATURAL COPO CONTENDO 200ML	50	UND	BATAVO	R\$ 6,00	R\$ 300,00
8	LINGUIÇA MISTA TIPO CALABRESA - EMBALAGEM 5KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP COM ASPECTO CARACTRISTICO, COR PROPRIA SEM MANCHAS PROPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MAXIMO 3%	350	KG	FORTBOI	R\$ 29,66	R\$ 10.381,00
9	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - EMBALAGEM 5KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CHARACTERITICO,COR PROPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PROPRIO, COM ADIÇÃO DE AGUA OU GELO NO MAXIMO 3%	350	KG	AURORA	R\$ 27,33	R\$ 9.565,50
10	MORTADELA MISTA 1KG	100	KG	SADIA	R\$ 12,46	R\$ 1.246,00
11	OVO DE GALINHA, COR BRANCA, TAMNHO MEDIO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS	6000	UNID	KARILAN	R\$ 0,76	R\$ 4.560,00
12	PAO PARA HAMBURG PCT, CONTENDO 10 UND COM 400G	300	KG	PANEBOM	R\$ 9,38	R\$ 2.814,00
13	PAO TIPO HOT-DOG EMBALAGEM CONTENDO 10 UND	500	PCT	PANEBOM	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
14	PAO TIPO BISNAGUINHA PACOTE C/200G	600	PCT	VISCONTE	R\$ 10,16	R\$ 6.096,00
15	PEITO DE FRANGO EMBALADO PACOTE PLASTICO	600	KG	MARINGÁ	R\$ 17,13	R\$ 10.278,00
16	POLPA DE FRUTA SABORES SORTIDOS PCT 400G	1200	UND	FRUTIL	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00
17	QUEIJO TIPO MUSSARELA BANDEJA CONTENDO 200G	20	UND	CARINHO	R\$ 17,16	R\$ 343,20
18	PAO FRANCES FRESCO 50G	6000	UND	PADARIA	R\$ 0,76	R\$ 4.560,00
19	SALSICHA BOVINA TIPO HOT DOG,	100	KG	AVIVAR	R\$ 15,93	R\$ 1.593,00

R\$ 133.326,20 (cento e trinta e três mil trezentos e vinte e seis reais e vinte centavos)

PC ANTONIO BORGES Nº S/N, POVOADO BAIXIO – SÃO JOSÉ DO PIAUI



MERCADINHO RENAScer

JUCELINO DE MOURA BORGES – ME

VALOR GLOBAL DE R\$ 307.445,60 (trezentos e sete mil quatrocentos e quarentas e cinco reais e sessenta centavos)

ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DO PREGÃO ELETRÔNICO EM EPIGRAFE, DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE:

1. ACEITAMOS E CONCORDAMOS INTEGRALMENTE E SEM QUALQUER RESTRIÇÃO COM AS CONDIÇÕES DESSA LICITAÇÃO, EXPRESSAS NO EDITAL E TODOS OS SEUS ANEXOS.
2. NÃO EXISTE NENHUM FATO SUPERVENIENTE PARA NOSSA HABILITAÇÃO, NEM ESTAMOS IMPEDIDOS DE LICITAR, CONTRATAR OU TRANSACIONAR COM O PODER PÚBLICO OU QUALQUER DE SEUS ÓRGÃOS DESCENTRALIZADOS, NEM FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS POR QUALQUER ÓRGÃO FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL OU CONCESSIONÁ-RIA DE ENERGIA ELÉTRICA.
3. TEMOS PLENO CONHECIMENTO DOS LOCAIS E DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.
4. MANTEREMOS VÁLIDA A NOSSA PROPOSTA PELO PRAZO MÍNIMO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO E ABERTURA.

SÃO JOSE DO PIAUI/PI, 23 DE JANEIRO DE 2026

JUCELINO DE MOURA BORGES – ME

CNPJ 07.941.965/0001 - 28

PC ANTONIO BORGES Nº S/N, POVOADO BAIXIO – SÃO JOSÉ DO PIAUI